preliminary
Messprinzip
Magnetischer Zahnradgeber RGM2G-AM
mit analogen Ausgangssignalen
Berührungslos arbeitender Inkrementalgeber zur
Messung von Drehbewegungen
Hochauflösende Messung von Drehzahl und Drehwinkel
bis 100.000 1/min

preliminary
Magnetischer Zahnradgeber RGM2G-AM
Bestellbezeichnungen
M
Ref.
Spur A & B
Position der Signalspuren - "M" oder "V":
RGM2G - AM     - / - Anschlusskit
Kabellänge in cm (z.B. "050" für 50cm)
Typ Referenzmarke am Zahnrad (z.B. "Z", "F" oder "L"):
Z - Typ
3 - für Zahnradmodul M = 0,3
5 - für Zahnradmodul M = 0,5
V Ref.
Spur A & B
F - Typ
L - Typ
? - andere Typen auf Anfrage
S - Typ
Y - Typ
Datei: VS-Sensorik_DB_D_RGM2G-AM Version: 1 Blatt: 5 Datum: 02.05.2014
VS Sensorik GmbH, Edisonstr. 19, D-33689 Bielefeld, Tel: 05205 / 99 88 69 0, Fax: 05205 / 99 88 69 99, www.vs-sensorik.com
Automatischer Selbstabgleich der Signalparameter:
 0 - nicht aktiv
 1 - in kleinen Schritten, langsam"step by step"
2 - in großen Schritten, zügig "fast"
Typ Ausgangskabel: P - Typ "schwarz"
      T - Typ "grün"
- S
Kabelausgang: " " - axial, "S" - tangential
preliminary
Magnetischer Zahnradgeber RGM2G-AM
Bestellbezeichnungen - Anschlusskabel
Signal A +
Signal A -
Signal B +
Signal B -
Signal Ref +
Signal Ref -
UB = 5VDC
GND (0V)
RS_5V
Am Ausgang des Gebers ist ein geschirmtes Kabel mit
9 Adern AWG28.  Der Außenmantel ist schwarz.
Die Belegung des Kabels ist wie folgt:
Braun
Grün
Grau
Orange
Rot
Schwarz
Violett
Gelb
Blau
Der Schirm ist auf Geberseite mit dem Gehäuse ver-
bunden.
Kabeltyp T "grün"
Signal A +
Signal A -
Signal B +
Signal B -
Signal Ref +
Signal Ref -
UB = 5VDC
GND (0V)
RS_5V
Am Ausgang des Gebers ist ein geschirmtes Kabel mit
9 Adern AWG28. Der Außenmantel ist grün in An-
lehnung an RAL6018 gemäß DESINA-Vorgabe.
Die Belegung des Kabels ist wie folgt:
Weiss
Braun
Rosa/Pink
Schwarz
Grau
Gelb
Rot
Blau
Grün
Der Schirm ist auf Geberseite mit dem Gehäuse ver-
bunden.
Kabeltyp P "schwarz"RGM2G - AM ...
Datei: VS-Sensorik_DB_D_RGM2G-A Version: 1 Blatt: 6 Datum: 23.10.2012
VS Sensorik GmbH, Edisonstr. 19, D-33689 Bielefeld, Tel: 05205 / 99 88 69 0, Fax: 05205 / 99 88 69 99, www.vs-sensorik.com
/P ...
RGM2G - AM ... /T ...
RGM2G - AM ... /SP ...
RGM2G - AM ... /ST ...
preliminary
15
,3°
Anschlusskabel
connecting cable
9 x AWG28
ø4,5
Lage der Signalspuren
Position of the signal channels
A, B & Ref.
Material
Version Blatt
MaßstabDatumDateiname
VS Sensorik GmbH
RGM2G-A ... /...